MIT400/2
CAT IV-Isolationsprüfer
MIT400/2
CAT IV-Isolationsprüfer
BESCHREIBUNG
Die Isolationswiderstandsmessgeräte der Serie MIT400/2 bieten
dem Anwender ein breites Anwendungsspektrum. Sie eignen
sich besonders für Energieversorger, die Fehler an besonders

Gemäß IEC 61326 einschließlich
Änderung Nr. 1
BESTELLANGABEN
Produkt	 Artikel-Nr
MIT400/2 – 250 V, 500 V 1.000 V Isolationsprüfer	 1004-731
MIT410/2 – wie MIT400/2 + 50 V und 1.000 V,
PI, DAR und getimte Prüfung	 1004-735
MIT420/2 – wie MIT410/2 + variable
Spannungsprüfung, Speichern und Laden	 1004-739
MIT430/2 - wei MIT420/2 + Bluetooth® und
bereit aufladen	 1004-740
Mitgeliefertes Zubehör
Rote/schwarze Silikonprüfkabel mit Sonden und Klemmen
SP5-ferngeschaltete Sonde (nicht für MIT400/2)
Informations-CD für den Eigentümer
Batterien 6 x AA, alkalisch
Hartschalenkoffer
Produkt	 Artikel-Nr
Optionales Zubehör
UKAS-Kalibrierungszertifikat
Netzladegerät (nur MIT430/2)	 1007-464
DC-Batterieladegerät	 1004-183
SP5-geschaltete Sonde	 1007-157
Messleitungs-Satz und Krokodilklemmen	 1002-001
Gesicherter Messleitungs-Satz mit 500 mA
und zwei Kabeln	 1002-015
Batterien (6 x NiMH)	 1002-735
Temperaturkoeffizient <0,1 % je °C bis zu 1 GΩ
<0,1 % je °C je GΩ über 1 GΩ
Umgebungsbedingungen:
Betriebstemperaturbereich
und Luftfeuchtigkeit
–10 bis +55 °C
90 % relative Luftfeuchtigkeit bei max.
40 °C
Lagertemperaturbereich –25 bis +70 °C
Kalibriertemperatur +20 °C
Max. Höhe (über NN) 2.000 m
IP Schutzart IP 54